
CADERNO 10  5QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2012

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448541

TOMADA DE PREÇOS - 027/2012 – Obj. Cont. de emp. 
especializada em prestação de serviços de assistência 
técnica e manut. dos equipamentos:(nobreacks, monitores, 
estabilizadores, projetores de mídia, scaner, impressoras 
matriciais, jato de tinta, e a laser), visando atender todas as 
Escolas da rede Municipal de Ensino, das Zonas Urbana, Rural e 
Área Indígena, até 31/12/12. Data de Abertura: 05/11/2012 
às 09:00 hs. A retirada do Edital deverá ser efetuada de 8 às 
12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito na Rua do Contorno, 
1212 - Centro, onde se realizará o certame.Pgm.:18/10/12. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448373

AVISO/RESULTADO/LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.035.PMA.SESAU 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de Estesiômetro-Kit de Monofi lamentos 
para Teste de Sensibilidade a serem distribuídas às 
Equipes de Saúde da Atenção Básica; aquisição de material 
de consumo, tipo pulseiras Tyvec, visando à implantação 
do Protocolo de Acolhimento com classifi cação de risco 
na Unidade de Pronto Atendimento –UPA Tipo III- Icui-
Guajara  e aquisição de totens e bannersr. 
A pregoeira no uso de suas atribuições comunica aos 
interessados que a empresa  HOSPMED COMÉRCIO LTDA-EPP 
CNPJ: 11.411.491/0001-80 não apresentou as notas fi scais 
comprobatórias do atestado de capacidade técnica emitido pelo 
pela empresa  PHD PHYSIO DENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA-EPP CNPJ: 03.828.219/0001-71, na 2° sessão publica 
ocorrida em 15.10.2012 as 14:00 horas neste sentido fi cam os 
licitantes cientifi cados do presente resultado conforme abaixo.
 Firma vencedora: PPF DE ARAUJO-ME CNPJ: 
07.606.575/0001-00
Valor: R$ 11.000,00 (onze mil reais)
Processo: 8753. Ficando desde já aberto prazo para interposição 
de recurso em virtude da ausencias das empresas HOSPMED 
COMÉRCIO LTDA-EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80 e 
DISTRINORTE COMERCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES 
E FARMACEUTICOS LTDA – EPP CNPJ: 07.657.779/0001-
61 na 2° sessão publica.

Ananindeua/PA, 17 de outubro de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA/PA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448533

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP.2012.035.PMA.SESAU 
Órgão: Secretaria Municipal de Saúde/SESAU - Prefeitura 
Municipal de Ananindeua/PA.
Objeto: aquisição de Estesiômetro-Kit de Monofi lamentos 
para Teste de Sensibilidade a serem distribuídas às 
Equipes de Saúde da Atenção Básica (PROCESSO: 8753); 
aquisição de material de consumo, tipo pulseiras Tyvec, 
visando à implantação do Protocolo de Acolhimento com 
classifi cação de risco na Unidade de Pronto Atendimento –
UPA Tipo III- Icui-Guajara (PROCESSO: 8576) e aquisição 
de totens e banners (PROCESSO: 5778), no Município de 
Ananindeua/PA
Tendo em vista que a empresa: DISTRINORTE COMERCIO 
DE MATERIAIS HOSPITALARES E FARMACEUTICOS LTDA 
– EPP CNPJ: 07.657.779/0001-61, que ofertou o menor 
preço no PROCESSO:  8576, do pregão supra individualizado, 
não apresentou sua proposta consolidada até a presente data 
(16.10.2012), tendo sido ultrapassado o prazo estipulado 
no item 7.2, “t” do Edital. A pregoeira convoca a segunda e 
terceira colocadas no PROCESSO: 8576 HOSPMED COMÉRCIO 
LTDA-EPP CNPJ: 11.411.491/0001-80   e  MARTINS JR 
COMERCIO ATACADISTA LTDA CNPJ: 15.459.519/0001-
00, para a Sessão Pública do dia 19.10.2012, às 10h00min, para 
renovação do procedimento específi co ao item supra mencionado 
e aproveitamento da proposta classifi cada em ordem sucessiva, 
nos termos da legislação específi ca.
Informações: das 08h00min as 14h00min, no mesmo endereço 
supra.

Ananindeua/PA, 17 de outubro de 2012.
Rafaella de Lima Abreu

Pregoeira/PMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448563

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2012-CEL/PPE/SEVOP/
PMMPROCESSO N.º 057/2012-CEL/PPE/SEVOP/
PMMOBJETO: locação de equipamento e veiculos, destinados 
a manutenção do Aterro Sanitário do município de Marabá/
Pará; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor das empresa: TARUMÃ LOCAÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA-EPP - CNPJ N.º 12.453.326/0001-53 - R$ 2.626.560,00 
e INECOL INDUSTRIA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA-EPP - 
CNPJ N.º 05.492.277/0001-00 - R$ 3.530.304,00. Marabá (PA), 
10/08/2012. Secretaria Municipal de Viação e Obras Pùblicas 
(interina) – Adriane Nunes de Jesus Melo.

EXTRATO DE CONTRATO ADM. N.º 057/2012-SEVOP/PMM
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2012-CEL/PPE/SEVOP/
PMM - Processo Licitatório n.º 057/2012-CEL/PPE/
SEVOP/PMM, Objeto: locação de equipamento e veiculos, 
destinados a manutenção do Aterro Sanitário do município de 
Marabá/Pará; Dot. Orçamentárias 10.17.020.15.542.0020.2.106 
– Ampliação e Manutenção do Aterro Sanitário; Cont / Empresa 
/ Valor / Assinatura; Cont. Adm. nº. 057/2012-SEVOP/
PMM, TARUMÃ LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA-EPP – CNPJ N.º 
12.453.326/0001-53 - R$ 2.626.560,00, 10/08/12, Prefeito 
Municipal – Maurino Magalhães de Lima.

EXTRATO DE CONTRATO ADM. N.º 057-A/2012-SEVOP/PMM
PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2012-CEL/PPE/SEVOP/
PMM - Processo Licitatório n.º 057/2012-CEL/PPE/
SEVOP/PMM, Objeto: locação de equipamento e veiculos, 
destinados a manutenção do Aterro Sanitário do município de 
Marabá/Pará; Dot. Orçamentárias 10.17.020.15.542.0020.2.106 
– Ampliação e Manutenção do Aterro Sanitário; Cont / Empresa 
/ Valor / Assinatura; Cont. Adm. nº. 057-A/2012-SEVOP/PMM, 
INECOL INDÚSTRIA ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA-EPP – 
CNPJ N.º 05.492.277/0001-00 - R$ 3.530.304,00, 18/09/12, 

 Maurino Magalhães de Lima
Prefeito Municipal 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA - PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448566

EXTRATO DE CONTRATO- INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Objeto: contratação de serviços técnicos profi ssionais de 
consultoria e assessoria Jurídica e Contábil dentro da área 
específi ca da Administração Pública, com fundamento no art. 25, 
inciso II da Lei 8.666/93 e alterações. 
PARTES: CÂMARA Municipal de Tailândia e SERPLAM– Serviços e 
Planejamento Municipal Ltda.
Vigência: 01/09/12 a 31/12/2012.
Tailândia(Pa), 03 de setembro de 2012.

MARIA JÚLIA FERREIRA CELESTRINO 
Presidente da Câmara

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 059/2012/MP-CC, de 
28/9/2012, protocolizado sob o nº 41236/2012, em 1/10/2012, 
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o Promotor de Justiça ALBERTINO SOARES 
MOREIRA JÚNIOR para exercer o 7º cargo de Promotor de Justiça 
de Família, em virtude da Licença para tratamento de saúde da 
Promotora de Justiça MARIA DE NAZARÉ ABBADE PEREIRA, no 
período de 5 a 31/10/2012.
II - DESIGNAR o Promotor de Justiça RODIER BARATA ATAÍDE 
para, até 31/10/2012, exercer o 3º cargo de Promotor de Justiça 
de Família, em virtude do afastamento da Promotora de Justiça 
IVELISE PINHEIRO PINTO, a contar de 1º/10/2012.
III - DESIGNAR a Promotora de Justiça VERA LÚCIA ANDERSEN 
PINHEIRO para, até 2/11/2012, exercer o 10º cargo de Promotor 
de Justiça de Família, em virtude das férias do Promotor de 
Justiça MARCELO MAIA DE SOUSA, a contar de 3/10/2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Belém, 4 de 
outubro de 2012.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Procurador-Geral de Justiça
(Republicado por incorreção no D. O. E. de 3/10/2012)

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448799

PORTARIA: 4652/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/10/2012 a 03/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448806

PORTARIA: 4653/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/10/2012 a 01/10/2012
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/10/2012 a 02/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448813

PORTARIA: 4654/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/10/2012 a 01/10/2012
333332/GLEYDISON MAURO CHAGAS DA SILVA (CABO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/10/2012 a 02/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 448814

Nota de Empenho da Despesa: 2012NE05392
Valor: 5,299.00
Data: 08/10/2012
Vigência: 08/10/2012 a 06/12/2012
Objeto: Aquisição de equipamentos de Informática.
Pregão Eletrônico: 58/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
03126135764650000    449052              0101000000          Estadual
Contratado: JOVIC COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - EPP
Endereço: R 1040, Bairro: Setor Pedro Ludovico, 273
CEP. 74823-250 - Goiânia/GO
Complemento: Quadra 82; Lote 05
Email: jovicgoiania@gmail.com
Telefone: 6239210452 
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448821

PORTARIA: 4655/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 01/10/2012 a 01/10/2012
333145/RENATO DA SILVA TEIXEIRA (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 02/10/2012 a 02/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448825

PORTARIA: 4656/2012-PG
Objetivo: REALIZAR A SEGURANÇA PESSOAL DO PROMOTOR DE 
JUSTIÇA DANIEL MENEZES BARROS.
Fundamento Legal: LEI ESTADUAL N.º 5.119, DE 16/5/1984 
C/C LEI ESTADUAL N.º 7.551, DE 14/9/2011; ART. 145 DA 
LEI ESTADUAL N.º 5.810, DE 24/1/1994 E RESOLUÇÃO N.º 
008/2011-CPJ, DE 30/6/2011.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
333392/JOSÉ MARIA MACIAS FILHO (SARGENTO PM) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 03/10/2012 a 03/10/2012<br
Ordenador: ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448393

PORTARIA: N° 99/2012
Objetivo: Autorizar a servidora a participar do curso” 
Aposentadoria , Pensão,Abono de Permanência e Respectivas 
Memórias de Cálculo dos Benefícios: Formalização e Instrução 
dos Processos de Concessão”
Fundamento Legal: PORTARIA N° 55/2011-MPJTCM-PA
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
Rio de Janeiro/RJ - Brasil<br
Servidor(es): 
000077/LIDIA MARIA FONTENELLE BARBALHO (Assessor Especial 
I) / 5.0 diárias (Completa) / de 15/10/2012 a 19/10/2012<br
Ordenador: ELISABETH MASSOUD SALAME DA SILVA


